
 

Uchwała Nr                     /2015 

Sejmiku Województwa  Opolskiego 

z dnia                          2015 r. 

 
w  sprawie   zmiany   statutu   Wojewódzkiego  Specjalistycznego  Zespołu  Neuropsychiatrycznego  
                      im. św. Jadwigi w Opolu 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U.         
z 2015r. poz.1392) oraz art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz. U. 
z 2015r. poz. 618 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje: 
 

§ 1 
Wprowadza się zmiany do statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego 
im. św. Jadwigi w Opolu, nadanego uchwałą Nr XV/193/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego          
z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Specjalistycznemu Zespołowi 
Neuropsychiatrycznemu im. św. Jadwigi w Opolu, zmienionego uchwałą Nr XXIII/300/2012 Sejmiku 
Województwa Opolskiego  z dnia 27 listopada 2012 r. w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego im. św. Jadwigi w Opolu, uchwałą                            
Nr XXXVI/423/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie zmiany 
statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego im. św. Jadwigi w Opolu   
w następującym zakresie: 
 
W § 13 ust.1 otrzymuje brzmienie: 
„1.W skład Zespołu wchodzą następujące jednostki organizacyjne udzielające świadczeń medycznych: 
   1) Szpital: 

a) Oddział Neurologii dla Dorosłych „A”, 
b) Oddział Udarowy „A”, 
c) Oddział Neurologii dla Dorosłych „B”, 
d) Oddział Udarowy „B”, 
e) Oddział Neurologii dla Dzieci i Młodzieży, 
f) Oddział Psychiatrii dla Dorosłych „A”, 

             - Pododdział Wzmożonego Nadzoru Psychiatrycznego, 
             - Pododdział Ogólny, 

g) Oddział Psychiatrii dla Dorosłych „B”, 
h) Oddział Psychiatrii dla Dorosłych „C”, 
i) Oddział Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży, 
j) Dzienny Oddział Psychiatryczny, 

            - Pododdział Leczenia Nerwic i Zaburzeń Osobowości, 
            - Pododdział Ogólny, 

k) Dzienny Oddział Rehabilitacji Neurologicznej, 
l) Oddział Neurochirurgii z Pododdziałem Intensywnej Opieki Medycznej, 
m) Blok Operacyjny, 
n) Izba Przyjęć, 
o) Ośrodek Wczesnej Interwencji Neuroradiologicznej, 
p) Apteka. 

   2)  Zespół Poradni Specjalistycznych: 
a) Poradnia Neurologiczna dla Dorosłych, 
b) Poradnia Stwardnienia Rozsianego, 
c) Poradnia Neurologiczna dla Dzieci i Młodzieży, 
d) Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dorosłych, 
e) Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży, 
f) Poradnia Logopedyczna, 
g) Poradnia Neurochirurgiczna. 



3)  Zespół Leczenia Środowiskowego. 
4)  Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej. 
5)  Zakład Rehabilitacji. 
6)  Zakład Radiologii z pracowniami RTG, UDP, USG. 
7)  Pracownia EW. 
8)  Pracownie Elektrodiagnostyki: EEG,EMG.” 

 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie  z art.  42 ust.4 ustawy z dnia 15  kwietnia  2011r. o działalności  leczniczej  
(Dz. U. z 2015r. poz. 618 z późn. zm.) kompetencję nadania statutu, w tym również dokonywania 
zmian w statucie podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą działającym w formie 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przyznano w całości podmiotowi tworzącemu. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 cyt. ustawy, w przypadku 
Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego im. św. Jadwigi w Opolu jest 
podmiot albo organ, który utworzył podmiot leczniczy w formie samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia wojewódzkich samorządowych jednostek 
organizacyjnych, jakimi są samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, zgodnie z ustawą z dnia 
5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2015r. poz. 1392 ), przysługują sejmikowi 
województwa.  

W związku z powyższym Sejmik Województwa Opolskiego jest uprawniony do nadawania 
statutu podmiotom leczniczym niebędącymi przedsiębiorcą. Podmiot tworzący dokonuje również 
zmiany w statucie podmiotu leczniczego na wniosek kierownika danego podmiotu.  

Dyrektor Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego im. św. Jadwigi 
w Opolu  pismem ORG/07/93/2015 z dnia  6 listopada 2015 r.  wystąpił do Zarządu Województwa 
Opolskiego z wnioskiem o wprowadzenie zmian do statutu Zespołu.  Zgłoszone zmiany dotyczą zmian   
w zakresie  § 13 w strukturze organizacyjnej Zespołu tj.: 
1) utworzenia nowych jednostek organizacyjnych związanych z udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych  w ramach Szpitala tj. Oddziału Neurochirurgii z Pododdziałem Intensywnej Opieki 
Medycznej oraz Bloku Operacyjnego; 

2) utworzenie nowej jednostki organizacyjnej związanej z udzielaniem świadczeń zdrowotnych        
w ramach Zespołu Poradni Specjalistycznych tj. Poradni Neurochirurgicznej; 

3) zmiany brzmienia nazwy „Dziennego Oddziału Rehabilitacji Psychiatrycznej z Pododdziałem 
Leczenia Nerwic i Pododdziałem Ogólnym” na „Dzienny Oddział Psychiatryczny z Pododdziałem 
Leczenia Nerwic, Zaburzeń Osobowości i Pododdziałem Ogólnym”; 

4) wycofanie Pracowni EKG z Zakładu Radiologii. 
 

Uruchomienie trzech nowych komórek tj. Oddziału Neurochirurgii z Pododdziałem Intensywnej Opieki 
Medycznej, Bloku Operacyjnego i Poradni Neurochirurgicznej w ramach tzw. Centrum Udarowego 
pozwoli na kompleksowe leczenie pacjentów z krwotokiem podpajęczynówkowym i tętniakami 
mózgu i natychmiastowe zaopatrzenie chirurgiczne. 
W Zespole funkcjonują dwa oddziały udarowe o łącznej liczbie 28 łóżek intensywnego nadzoru 
medycznego. W skali roku w województwie opolskim z powodu udaru mózgu leczonych jest ok.2500 
pacjentów, z tego 1500-1600 w Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Neuropsychiatrycznym          
im. św. Jadwigi w Opolu, w tym ponad 60 pacjentów z krwotokiem podpajęczynówkowym                      
i tętniakami mózgu. Od wielu lat prowadzone jest leczenie trombolityczne we wczesnej fazie udaru 
mózgu sięgające 10% pacjentów.  
Oddział Neurochirurgii z Pododdziałem Intensywnej Opieki Medycznej będzie przede wszystkim 
zajmować się leczeniem schorzeń naczyniowych mózgu. 
W ramach powstałych nowych komórek organizacyjnych będą wykonywane procedury 
wewnątrznaczyniowe w obszarze mózgowia, takie jak: 

 udrożnienie tętnicy mózgowej/domózgowej w przebiegu ostrego niedokrwiennego udaru 
mózgu, 

 embolizacja tętniaków mózgu , 

 embolizacja malformacji tętniczo-żylnych, 

 embolizacja przetok tętniczo-żylnych, 

 plastyka groźnych hemodynamicznie zwężeń tętnic mózgowych. 



 
 W ramach tzw. Centrum Udarowego Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Neuropsychiatryczny 
im. św. Jadwigi w Opolu planuje budowę Bloku operacyjnego, zorganizowanie 13 łóżkowego Oddziału 
Neurochirurgii z Pododdziałem Intensywnej Opieki Medycznej oraz otwarcie Poradni 
Neurochirurgicznej, która jest wymagana od świadczeniodawców jako dodatkowy warunek na 
zawarcie kontraktu z NFZ. 

 

 Zmiana nazwy „Dziennego Oddziału Rehabilitacji Psychiatrycznej z Pododdziałem Leczenia 
Nerwic i Pododdziałem Ogólnym” na „Dzienny Oddział Psychiatryczny z Pododdziałem Leczenia 
Nerwic i Zaburzeń Osobowości i Pododdziałem Ogólnym” spowodowana jest wyceną taryfy 
świadczeń. Zgodnie z Obwieszczeniem Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji      
z dnia 30 września 2015r. w sprawie taryfy świadczeń gwarantowanych w rodzaju Opieka 
Psychiatryczna i Leczenie Uzależnień świadczenia dzienne psychiatryczne rehabilitacyjne dla 
dorosłych zostały wycenione o ponad 50% niżej niż świadczenia dzienne psychiatryczne dla 
dorosłych. Aby utrzymać kontrakt z NFZ w zakresie psychiatrii na dotychczasowym poziomie, 
konieczna jest zmiana profilu oddziału oraz jego nazwy. 
 

 Wycofanie Pracowni EKG z Zakładu Radiologii jest zmianą porządkową, w chwili obecnej            
w oddziałach szpitalnych oraz w Izbie Przyjęć znajdują się aparaty EKG dostosowane do ich potrzeb. 
 

Po zmianach  § 13 ust. 1 otrzyma brzmienie: 
„W skład Zespołu wchodzą następujące jednostki organizacyjne udzielające świadczeń medycznych: 
1) Szpital: 

a) Oddział Neurologii dla Dorosłych „A”, 
b) Oddział Udarowy „A”, 
c) Oddział Neurologii dla Dorosłych „B”, 
d) Oddział Udarowy „B”, 
e) Oddział Neurologii dla Dzieci i Młodzieży, 
f) Oddział Psychiatrii dla Dorosłych „A”, 

             - Pododdział Wzmożonego Nadzoru Psychiatrycznego, 
            - Pododdział Ogólny, 

g) Oddział Psychiatrii dla Dorosłych „B”, 
h) Oddział Psychiatrii dla Dorosłych „C”, 
i) Oddział Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży, 
j) Dzienny Oddział Psychiatryczny, 

             - Pododdział Leczenia Nerwic i Zaburzeń Osobowości, 
              - Pododdział Ogólny, 

k) Dzienny Oddział Rehabilitacji Neurologicznej, 
l) Oddział Neurochirurgii z Pododdziałem Intensywnej Opieki Medycznej, 
m) Blok Operacyjny, 
n) Izba Przyjęć, 
o) Ośrodek Wczesnej Interwencji Neuroradiologicznej, 
p) Apteka. 

2) Zespół Poradni Specjalistycznych: 
a) Poradnia Neurologiczna dla Dorosłych, 
b) Poradnia Stwardnienia Rozsianego, 
c) Poradnia Neurologiczna dla Dzieci i Młodzieży, 
d) Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dorosłych, 
e) Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży, 
f) Poradnia Logopedyczna, 
g) Poradnia Neurochirurgiczna. 

3)  Zespół Leczenia Środowiskowego. 



4)  Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej. 
5)  Zakład Rehabilitacji. 
6)  Zakład Radiologii z pracowniami RTG, UDP, USG. 
7)  Pracownia EW. 
8)  Pracownie Elektrodiagnostyki: EEG,EMG.” 

 
 

 
Wprowadzenie zmian w statucie Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu 

Neuropsychiatrycznego im. św. Jadwigi w Opolu nie spowoduje ograniczenia udzielania świadczeń 
zdrowotnych, ich dostępności, warunków udzielania i jakości.  

Ponadto zmiana statutu wymaga zastosowania procedury obowiązującej przy jego nadaniu, 
stąd niniejsza uchwała wprowadzająca zmiany do statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu 
Neuropsychiatrycznego im. św. Jadwigi w Opolu, podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego   i jako akt prawa miejscowego wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu. 

W związku z powyższą argumentacją oraz w związku z przytoczonymi wyżej przepisami 
podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Opracowała: 
Karolina Gumienna 
12.11.2015r. 


